Syene.

cum sol ad cancrū venit in medio solsticij die supraverticē vrbis ca  
 dens nullā prosus vmbra facit. Lukan⁹. Vmbras nūnq̄ flectēte sy-  
 ene: & iuasit arcēs lybicas: et sup, eā partē videlicet mauritanā qua  
 maxim⁹ athlas porrigit. i. extēdit iuga sua. Iuga aut̄ sunt ptes mō-  
 tis sub vertice eius iugo & formā hñites. Ego legi cæsarios pceres:  
 & secula quarti regni. i. romanorū quod quidam quartū ponunt:  
 aut cætarum qui post reges: consules & tribunos plebis: regnare  
 cœperunt. Aut ferreum dicit: quod post aureum argenteū & ære-  
 um est. et legi mortē illatam tot principib⁹ crudeli vulnere: & legi  
 mores: scilicet impudicos: & furtā deorū: et tandem constat mihi:  
 dies. i. tempus mutabilis æui esse nihil: & deos esse demonas: id est  
 nequā sp̄ritus: & totum orbē esse ductum in errores ambagibus. i.  
 dubijs factis & dictis: id est illusionibus demonum: et ignorantia  
 mortaliū: & constat nullā viam esse saluti. i. ad salutē: nisi per docu-  
 menta & fidem christi. Libri arabū. i. chaldeorum vatū & astrolo-  
 gorum volunt sic: vetustas iudea. i. iudaica antiquitas: vult sic: et  
 sibyllæ quibus &. i. etiam vestri. i. gentiles credūt: cecinere sic: id est  
 nullā salutem esse nisi per christum. Quo i. quocirca: ego admiror  
 magis. vos qui gubernatis regna terræ & maris: et quorū exemplo  
 vulgus mutabile. i. quod facile sententiā mutat (vt ænei. secundo.  
 Scinditur in certū studia in contraria vulgus.) teneri tam claro. i.  
 manifesto errore: & tueri. i. defendere et protegere tanta ambitione  
 id est tanto & tam superbo conamine: simulachra deū. i. deorum:  
 & extollere. i. exaltare diuino cultu. i. latria soli deo debita: statuas  
 horū scilicet deorum quo & vita fuit sentina. i. vorago & recepta-  
 culum scelerū. Quid numen. i. quam diuinitatē habet io nostra. i.  
 quā nos ægyptij colimus. i. isis inachi filia. q. d. nullū: quod numē  
 habet ichneumon. i. mus indicus: quē quidā ægyptij colunt. vnde  
 Strabo libro. xvij. Post arsinoiticam heracleoticāq̄ præfecturā est  
 herculis ciuitas: in qua colitur ichneumon. Est autē ichneumō aīal  
 magnitudie felis. i. cati seu murilegi. specie muris vulgo nūc mure  
 indicū vocant: nascit̄ in ægypto: & cū a spide et crocodilis pugnat:  
 mergēs enī se limo saepius & siccans sole: quasi loricatus ictus aspi-  
 dum irritos auersus excipit: & aspides per caudā aut caput in flumē  
 trahit. Crocodilis vero apricātibus. i. in sole cubātibus insidiās in  
 oris hiati. intrat & exesis visceribus: e ventre mortuo & egreditur.  
 Crocodilus aut̄ est aīal hoībūs terra & aquis infestū: qđ arsinoitæ  
 colunt. Deinceps (inquit Strabo) est cynopolitana pfectura & ca-  
 num ciuitas in qua anubis colitur. Nam quædā animalia sunt quæ  
 ægyptij vniuersi colunt: quēadmodū ex terrestribus tria: bouem:

Ihcneumō

Crocodill⁹

canē: & felem. ex volatilibus accipitrē atq; ibim. ex aquatilib⁹ duo  
Lepidotū pīscē & oxyrynchū. Sunt alia quāe quisq; seorsum colit.  
de quibus Iuuinalis ī satyra. Quis nescivolusi bithynice qualia  
demēs Aeḡiptus portenta colat. multa dicit: sed ad ordinē redeo.  
Aut quod numen habet anubis. i. osiris in specie canis adoratus.  
**Feles.** vnde addit latrator: & quod numen habet accipiter auis illa rapax  
et quod numen habet feles. i. animal caustum & murilegum: et bos  
& oxyrynchus pīscis: et ibis auis cyconiae nō dissimilis: quasi dīcat  
nullum: quorū tamen vestri vates canūt tanta miracula: hi scilicet  
dīj vestri metuunt iurare per amnes stygios: ideo q; ipsi mersi sty-  
gij stagnis & alta. i. profunda palude: dant atroces poenas scelerū  
sib; iudice iusto: scilicet deo. Seruīus autē super illud. vi. æneidos.  
Cocytī stagna alta vides: stygiāq; paludem: dīj cuius iurare timēt  
& fallere numen: dicit q; ideo per stygē dīj iurare non audent & fal-  
lere: quia styx tristiciā significat quē cōtraria ēst aēternitatī. vero p  
sed vos fugitis christū veridicū: cuius vita fuit sine crimine: & qui  
traxit manes. i. animas sanctorū ab orcho nigro. i. limbo infernali  
qui restituit. i. reparauit cæcas mentes hoīm: & lumina egena lucis  
ſd est qui restituit tam lumen interius q; exterius expellēs cæcitatē  
animorū & corporū. et qui calcauit siccis plantis æquora. i. maria:  
liquerit. i. fluentia & liquida. venit aut̄ a liqueo. nā liquor liqueris  
primā pducit. O rex romane memēto reuocare pedē lapsum trans  
limina. i. līmites iusti. i. iustitię: hoc est redi ad penitētiā & dere-  
linque errores tuos.

Talibus orantem verbis mirata sedentum

Lecta cohors ciues pharij: proceresq; latini.

Inspectusq; magis sexus dcentis & artas.

Illa etenim ter sena suit supremaq; bruma:

Rex tamen implicitus diuorum ambagibus ægre

Dicta tulit. mandat vinclis & carcere claudi:

Affligiq; cibo tenui. vix fluminis vnda

Vix simplex concessa ceres. inclusa tenebris

Orat: & in magna versatur luce per umbras.

Se dula persephone mendacis imagine sumpta

Pincernæ ichthyboli; cui vox obscura procaxq;  
Ingenium: tumidæ sauces: turgentia labra:  
Diffusæq; aures & nasi plurima moles:  
Signa viri ex cordis missaq; furentis habena:  
Pes breuis: & grandes proceri corporis artus:  
Angustuq; caput: frons multo obscura capillo:  
Hic erat in magica regi comes vnicus arte.  
Fatur: & obscuris vocem de naribus haurit.  
Virginis vnius quid tanti pendimus ora  
Rex romane. rudes inter facienda videntur  
Garrulitas indocta potest. nos prælia docti  
Militiamq; sumus. si dimicet ense vel hasta  
Nemo ex hoc numero tali fugiturus ab hoste est.  
Verum hoc non ferro bellum: sed voce gerendū,  
Nemo est omnis homo: nō omnes omnibus artes.  
Collige finitimi claros ex virtibus omnes  
Rhetoras: & quibus est romanæ copia linguae  
Audiat hos mulier de religioni loquentes:  
Et pudeat carpsisse deos: explosa dione  
Aeneadum matri & nostro det thura quirino,  
Si neget: impieras ferro plectetur & igne.  
Persephones omni placuit sententia mensæ  
Et simul a toto coetu laudata sedentum.  
Nam soliti ludos celebres inferre theatris  
Talia romani curant spectacula ciues.